平成25年4月11日

会　員　各　位

千葉県環境計量協会

会　長　甘崎　恭徳
経営・業務委員長　吉田　寧子

平成25年度経営者・中堅社員向けセミナーのご案内

拝啓　若葉の候、会員各位におかれましては益々ご隆盛のことと存じます。

　さて、「経営者・中堅社員向けセミナー」を下記の内容にて開催いたします。環境計量業界においても「人」は最も重要な資産であり、人材力の強化は、経営総合力強化に向けた最重要課題のひとつです。そのため今年度は人材の育成・活用・戦力化を目的として「コーチング」をテーマにしたセミナーを企画致しました。会員各社の皆様におかれましては、この機会を是非ご活用いただいて、コーチングを習得し現場で発揮してもらう事により、継続的に各社の技術者が高いモチベーションで行動され、さらに業績向上や企業の活性化につながることを期待しております。多数のご参加をお待ち申し上げております。別にご案内致します合同委員会と同日開催です。

敬具

記

1.日時　平成25年5月17日（金）13時00分～15時00分

2.会場　プラザ菜の花　千葉市中央区長州1-8-1　TEL043-222-8271

3.会費　3,000円

(1社から2名以上参加の場合は追加1名に付き2,000円を申し受けます。会費は当日受付にお持ち下さい。）

4.スケジュ－ル

（1）受付
12：30～13：00

（2）セミナー（※講義と実践）   13：00～15：00

[image: image1.emf]
5. 申込要領

（1）申込先：有限会社ケ−ズオフィス内 千環協事務局(川添)

（2）締  切：平成25年4月30日（火）

【講師紹介】
藤田潮（ふじたうしほ）コーチ

生涯学習開発財団認定マスターコーチ

健康管理士一般指導員

千葉県出身

＜経歴＞

1989年㈱福武書店（現ベネッセコーポレーション）に入社し、2003年まで同社にてスタッフマネジメント、物流、総務、システム、編集などあらゆる職種を経験する。そのなかで「人の伸びていくところを応援したい」というミッションに目覚め、研修、面談、相談など「人に関わる業務」に注力し、2004年にコーチングと研修の個人事務所 and Cs（アンドシーズ）を立ち上げる。2007年4月「「聴く」の本（幻冬舎ルネッサンス）」を出版。

＜実績＞

千葉県庁職員様コーチング研修、千葉市役所職員さま向け会議技術講演、千葉市民向け口座、千葉県教職員様向けコーチング研修など。

＜講師コメント＞

私の研修＆講演の照準は、コーチング研修内容をそれぞれの皆様が持ち場ですぐに使うことです。講義形式だけでなく参加形式で実践的な内容を多く含みます。このため「これまでで一番為になった」「また参加したい」との感想を多く頂きます。10年のコーチング研修実績により終始安定した明るい雰囲気で活気あふれる講義は学習効果が高い理由でもあります。

以　上

千環協「経営者・中堅社員向けセミナー」  参加申込書

送り先　　FAX　043－233－8960

	会員名

	参加者氏名
	役職※
	連絡先

電話番号
	連絡欄

（期待する内容などご記入ください。）

※記載必須項目ではありませんが、セミナーの充実のために欄を設けております。

現代の管理職の在り方、相手を伸ばすコーチング技術

講師；藤田潮氏

［内容］事業環境の変化にともなう現代の管理職の在り方とは？自分の影響力をマネジメントして無理なく効率的に相手を伸ばす方法とは？相手を伸ばすコーチングのために自分自身のストレスマネジメントが必要？

講演の内容は参加者に合わせて変更する場合があります。